



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RREO - Anexo III (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1.00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	428.141.432,16	396.596.519,24	418.901.148,38	498.664.962,25	717.462.118,10	384.353.584,44	656.780.371,11	447.288.934,17	443.953.905,84	491.714.674,75	448.818.657,00	452.350.990,29	5.785.027.297,73	6.030.692.000,00
Receita Tributária	155.224.833,21	144.527.588,11	144.983.672,58	161.109.388,28	186.091.124,72	140.063.578,31	336.717.972,62	171.700.260,20	172.646.602,23	171.352.115,11	153.365.955,41	149.556.019,39	2.087.339.110,17	2.302.585.000,00
IPTU	32.582.542,78	30.498.374,41	31.762.257,07	31.706.471,43	35.167.605,02	34.952.190,39	191.414.040,36	37.934.273,76	31.878.671,12	33.674.790,68	31.629.530,24	29.369.001,09	552.569.748,35	613.822.000,00
ISS	75.908.930,90	75.660.754,26	73.901.024,47	71.843.419,58	87.070.108,86	67.092.518,40	71.027.476,88	75.505.030,48	77.018.788,55	77.109.817,13	75.388.518,64	74.831.031,43	902.357.419,58	974.615.000,00
ITIV	17.519.542,04	12.291.030,83	14.594.998,03	18.980.758,16	21.351.191,58	11.677.413,20	10.180.288,49	10.968.138,43	9.736.257,57	13.375.486,09	11.210.561,11	13.508.439,26	165.394.104,79	204.853.000,00
IRRF	17.579.481,70	14.059.760,62	13.695.258,89	28.917.011,76	31.222.422,21	12.223.809,92	17.424.515,67	18.298.611,88	14.236.695,80	19.934.463,38	13.654.162,21	18.633.313,40	219.879.507,44	261.721.000,00
Outras Receitas Tributárias	11.634.335,79	12.017.667,99	11.030.134,12	9.661.727,35	11.279.797,05	14.117.646,40	46.671.651,22	28.994.205,65	39.776.189,19	27.257.557,83	21.483.183,21	13.214.234,21	247.138.330,01	247.574.000,00
Receita de Contribuições	25.238.327,16	19.492.442,14	17.907.400,75	21.679.572,47	32.836.132,05	21.449.880,02	18.027.532,19	21.749.378,92	19.738.636,25	21.894.013,64	19.223.663,08	19.472.906,08	258.709.884,75	267.760.000,00
Receita Patrimonial	16.393.787,48	15.302.860,10	15.138.829,29	13.285.656,52	14.323.658,62	14.493.239,23	13.340.139,08	16.641.318,32	12.605.005,91	15.180.972,25	12.725.716,00	15.353.996,83	174.785.179,63	188.607.000,00
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	212.491,88	43.712,42	46.665,90	28.335,84	656.811,20	4.058.877,31	32.202,35	28.290,67	1.142.237,81	210.597,38	160.754,96	5.009.398,04	11.630.375,76	13.598.000,00
Transferências Correntes	225.576.724,81	194.457.376,89	216.980.105,80	276.600.888,34	438.112.223,98	189.357.366,19	269.785.635,06	219.923.429,24	218.009.281,39	260.044.017,44	230.256.548,50	244.618.678,11	2.983.722.275,75	2.963.679.000,00
Cota-Parte do FPM	53.710.245,98	43.677.160,58	53.019.486,94	96.733.308,08	151.217.645,57	65.452.123,01	83.907.860,25	52.573.415,88	63.342.027,57	71.850.597,73	66.225.826,05	85.507.737,43	887.217.435,07	792.661.000,00
Cota-Parte do ICMS	60.467.995,49	51.588.471,68	52.385.691,00	61.534.343,39	85.045.530,36	43.473.159,57	40.288.379,95	58.474.989,78	48.618.334,53	71.645.821,66	50.677.138,06	55.690.223,59	679.890.079,06	705.041.000,00
Cota-Parte do IPVA	19.761.440,82	15.004.537,44	17.345.340,60	13.774.510,99	10.556.754,31	13.481.685,87	18.648.663,33	14.447.180,21	15.583.034,52	16.916.414,13	22.649.344,85	19.959.199,27	198.128.106,34	221.637.000,00
Cota-Parte do ITR	13,13	545,34	3.840,63	282,49	97,73	273,94	186,31	-	82,21	62,83	106,37	488,65	5.979,63	156.000,00
Transferência da LC 87/ 1996	218.235,44	218.235,44	214.543,63	214.543,63	214.543,63	207.017,39	207.017,39	207.017,39	207.017,39	207.017,39	207.017,39	207.017,39	2.529.223,50	2.808.000,00
Transferência da LC 61/ 1989	444.009,07	483.459,35	505.211,86	527.986,15	561.726,65	495.731,18	545.106,44	428.357,65	517.243,14	485.318,61	487.956,98	548.159,62	6.030.266,70	6.341.000,00
Transferências do FUNDEB	34.455.137,52	30.239.662,12	32.646.853,31	42.645.070,45	64.618.825,81	22.278.561,27	64.478.339,21	35.206.555,50	34.649.871,74	42.651.777,05	36.131.153,40	22.614.137,56	462.615.944,94	456.419.000,00
Outras Transferências Correntes	56.519.647,36	53.245.304,94	60.859.137,83	61.170.843,16	125.897.099,92	43.968.813,96	61.710.082,18	58.585.912,83	55.091.670,29	56.287.008,04	53.878.005,40	60.091.714,60	747.305.240,51	778.616.000,00
Outras Receitas Correntes	5.495.267,62	22.772.539,58	23.844.474,06	25.961.120,80	45.442.167,53	14.930.643,38	18.876.889,81	17.246.256,82	19.812.142,25	23.032.958,93	33.086.019,05	18.339.991,84	268.840.471,67	294.463.000,00
DEDUÇÕES (II)	43.350.345,86	34.477.559,62	35.454.232,20	46.956.014,73	67.157.598,77	36.133.964,46	40.171.194,28	36.839.361,19	37.221.469,34	44.041.286,46	39.180.447,08	36.746.127,94	497.729.601,93	491.987.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	16.518.759,84	11.825.259,68	10.430.760,06	12.204.991,30	24.040.078,79	11.335.958,19	10.977.595,70	11.425.546,29	11.029.409,86	11.412.387,37	11.005.377,68	11.257.242,59	153.463.367,35	153.989.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	554.509,99	361.905,56	299.625,85	563.556,39	275.154,47	583.177,24	273.294,36	641.960,35	504.916,48	223.182,97	87.931,64	4.369.215,30	3.200.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	26.831.586,02	22.097.789,95	24.661.566,58	34.451.397,58	42.553.963,59	24.522.851,80	28.610.421,34	25.140.520,54	25.550.099,13	32.123.982,61	27.951.886,43	25.400.953,71	339.897.019,28	334.798.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	384.791.086,30	362.118.959,62	383.446.916,18	451.708.947,52	650.304.519,33	348.219.619,98	616.609.176,83	410.449.572,98	406.732.436,50	447.673.388,29	409.638.209,92	415.604.862,35	5.287.297.695,80	5.538.705.000,00